
令和 7年 7月 17日 

 

こんにちは 連絡係の稲垣です。梅雨は開けたと聞いたのに、なんか雨が続き

ますね。また昨日から今朝のそれは集中的な豪雨がひどくある。まるで熱帯地方

のスコールだ。日本が亜熱帯化して生態系の変化を聞いたことがありますがそ

れと影響しているのか、なかなか体はついていかない。 

さて、地域の情報を頂きましたご確認のほどお願い申し上げます。歯科医師会

様と連携を作るいい機会としてください。会員の皆様に転送してください。 

 

 

各務原市介護保険サービス時御者協議会各位 

 

令和７年６月５日より当会会長が変更となりましたのでお知らせいたします。 

会長 白木慶憲（しらき歯科医院） 

また、研修会開催において 稲垣様のお力をお借りしたくご連絡致しました。 

見出しの件について、協議会登録の方々にご連絡をお願いします。毎年開催して

おります。主に訪問歯科になりますが、 

・訪問歯科（口腔ケア）何してるの？ 

・どんなときに必要？ 

・認知症の方々の対応等 

また、違った方向からの新たな情報が得られるのではないかと存じます。 

是非、ご参加いただけます様お願いします。 

 

各務原市在宅医療・介護連携支援室「歯ぴねす」岡田智惠 


